



## آموزش مهارت های برنامه نویسی و سواد دیجیتال ویژه معلمان و دانش آموزان دوره ابتدایی

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

# آموزش «برنامه نویسی و سواد دیجیتالی» به معلمان و دانش آموزان ابتدایی

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از اجرای «طرح آموزش برنامه نویسی و سواد دیجیتالی» ویژه معلمان و دانش آموزان ابتدایی خبر داد.

پروفسور «هاروارد» دست پر دار نیست؛

## آوی لوب: ۲ سال دیگر تصویر با کیفیتی از فرازمینی ها خواهیم داشت!



و این به عهده جامعه علمی است که آن را بفهمند. اگر چه وزارت دفاع آمریکا اپنتاگون اقدام به تأسیس یک دفتر مخصوص برای بررسی این پدیده‌های هوایی ناشناس کرده است، اما به نظر می‌رسد "آوی لوب" به عنوان عضوی از جامعه علمی، این کار را مسئولیت دانشمندان می‌داند و نگاه خوش بینانه‌ای به انجام این کار توسط دولت ندارد. "لوب" همچنین به خاطر نظرات عجیب خود در مورد "او مو آمو" (Oumumua) اولین جرم میان‌ستاره‌ای که توسط تلسکوپ هابل رصد شده و شبیه به یک سیگار برگ است، توجهات را به خود جلب کرد. وی در مصاحبه‌ای در سال ۲۰۲۱ ادعا کرد که تعدادی از دانشمندان به شکل خصوصی با او تماس گرفته‌اند و گفته‌اند با ادعاهای او منبسی بر اینکه "او مو آمو" ممکن است یک کاوشگر ساخته شده با گاردین گفت: من واقعا می‌خواهم

این پروژه، تابستان امسال از پشت بام رصدخانه کالج هاروارد شروع به کار خواهد کرد. این تلسکوپ شامل دوربین‌های فرسوخ، یک حسگر راداری، یک حسگر صوتی و یک مغناطیس سنج است که به صورت ۲۴ ساعته به فعالیت خواهد پرداخت. "شیء ناشناس پرنده" که به صورت مخفف "UFO" نامیده می‌شود و در زبان فارسی به آن "اشکتاب پرنده" هم گفته می‌شود، اصطلاح رایج برای هر پدیده هوایی است که علت آن نمی‌تواند به آسانی یا بلافاصله توسط ناظر شناخته شود. نیروی هوایی ایالات متحده آمریکا که در سال ۱۹۵۲ این اصطلاح را ابداع کرده است، در ابتدا اصطلاح "یوفو" را به اشیایی که پس از بررسی دقیق توسط محققان مشخص نشد، یا همان "یوفو" می‌ماند، اطلاق کرد. هر چند امروزه اصطلاح یوفو اغلب برای توصیف هرگونه

بازخورددها)» و «سواد دیجیتالی (شهروند دیجیتالی، کاربرد فناوری دیجیتال)»، است. معاون آموزش ابتدایی گفت: «تشکیل میز کار با مشارکت بیش از ۶۰ معلم توانمند سراسر کشور جهت ارائه تدریس‌ها و تولید بسته‌های یادگیری»، «تولید بسته‌های یادگیری ویژه معلمان و دانش آموزان در قالب درس نامه با عنوان: رایا آموز، فیلم کوتاه و اینفوگرافیک هم‌زمان با ارائه آموزش‌های آنلاین و آفلاین»، «جلب مشارکت معلمان مجرب و متخصص از بیس آموزگاران شاغل در ۶ پایه تحصیلی آموزش ابتدایی»، «تهیه بسته‌ها و محتواها در ۶ پایه تحصیلی با توجه به محورهای پنج‌گانه و زیر موضوعات آن»، «ارائه آموزش‌های مهارت محور در قالب پروژه علمی توسط مدرسان، معلمان و دانش آموزان»، «ارائه نمونه فعالیت‌ها و پروژه‌های معلمان و دانش آموزان در جلسات آموزشی و نقد و بررسی آن توسط مدرسان»، «بازگذاری سناریوهای تدریس، محتواها و بسته‌های آموزشی در کانال‌های شبکه شاد» و «تشکیل تیم راهبری،

تدوین، اجرا و نظارت و ارزیابی مستمر طرح با اعتبار سنجی و ارائه بازخوردهای اصلاحی با حضور همکاران گروه‌های آموزشی دفتر آموزش دبستانی و سرگروه‌های علمی و معلمان مجرب به صورت شبانه‌روزی» از ویژگی‌های بارز این طرح است. به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، حکیم زاده تصریح کرد: براساس جدول زمان‌بندی این طرح، آموزش هم‌زمان مدرس راهبران و معلمان مجری طرح از روز افتتاحیه شروع و تا ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت و آموزش دانش آموزان نیز به صورت مستمر تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ تاوام می‌یابد. همچنین اساتید‌های هر مرکز، مازندران، خراسان جنوبی و چهارمحال بختیاری به‌عنوان قطب‌های کشوری با مشارکت سایر استان‌های کشور رسالت همکاری، پشتیبانی فنی، نظارت و پایش دقیق اجرای طرح را بر عهده داشته و بازخوردها و راهنمایی‌های لازم را در فرایند آموزش ارائه خواهند کرد.

راهی را می‌رویم که تاکنون طی نشده است، بنابراین ممکن است نتیجه غیرمنتظره‌ای منتظر ما باشد که هیچ کس دیگری آن را نیافته است، زیرا آن راه را نرفته است. بسیاری از کسانی که به وجود یوفوها باور ندارند، استدلال می‌کنند که در دنیایی که پر از کاربران دارای گوشی‌های هوشمند است که در کسری از ثانیه آماده‌اند تا وقایع مختلف و عجیب و غریب را با دوربین خود ثبت کنند، ما تاکنون باید فیلم‌های دقیق‌تری از یوفوها می‌دیدیم. حالا "لوب" در واقع قصد دارد در نگاه کردن به آسمان از نقاط مختلف کره زمین به صورت ۲۴ ساعته به این بحث پایان دهد. اگر او و گروهش موفق به ارائه داده‌های قانع کننده شوند، جهان ناگهان باید تحقیقات در مورد یوفوها را بسیار جدی‌تر بگیرد و شروع کند و آن مأموریت طراحی شده برای رسیدن به "او مو آمو" با استفاده از فناوری پاداش خورشیدی نیز ممکن است به ناگهان به سرعت تکمیل شود.

منظره ناشناخته که توسط ناظر گزارش می‌شود، استفاده می‌شود. فرهنگ عامه غالباً اصطلاح یوفو را به‌عنوان یک مترادف برای فضاییهای بیگانهگان استفاده می‌کند. برخی از محققان در حال حاضر ترجیح می‌دهند برای جلوگیری از سردرگمی و باورهای نادرستی که به دنبال اصطلاح یوفو می‌آید، از اصطلاح عام‌تر "پدیده ناشناس هوایی" (UAP) استفاده کنند. براساس مطالعات، اکثر یوفوها مشاهده شده اجسام متداولی مانند هواپیما، بالن یا اجسام نجومی از قبیل سنگ آسمانی یا سیارات درخشان هستند.

همچنین درصد کمی از گزارش‌های مشاهده یوفوها جعلی است. تنها درصد کمی بین ۵ تا ۲۰ درصد از گزارش‌های مبتنی بر زبیت یوفوها را می‌توان به‌طور مشخص در طبقه "اشیای ناشناس پرنده" به مفهوم دقیق آن قرار داد. "لوب" به کاردین گفت: ما

دبیرکل سازمان معلمان ایران:

## ضعف اقتصادی، معلمان را نا کار آمد کرده است



راهم تحت تأثیر قرار داده، زیرا شاغلان وضعیت آینده خودشان را هم مبهم می‌بینند. موضوع به امسال و پارسال هم مربوط نیست، سال ۸۵ معلمان در تجمعات شان مقابل مجلس خواستار توجه به مسئله معیشت خود شدند، در سال ۸۶ قانون مدیریت خدمات کشوری تصویب شد، ولی اجرای ناقص و تبعیض آمیز بودن آن باعث شد معلمان از ابتدا معترض باشند و تا امروز هم مسئله حل نشده است.

دبیرکل سازمان معلمان ایران در پاسخ به این سوال که آیا با وجود پیگیری مسئولان درباره رتبه بندی این مشکلات حل خواهد شد؟ گفت: تا این لایحه مشکل حل نخواهد شد، چون برای این لایحه بودجه کمی در نظر گرفته شده و به کیفیت بخشی توجه خاصی نشده است و از طرفی بسیاری با تأخیر اجرا خواهد شد. به طوری که احساس می‌شود تا آخر بهمن و اوایل اسفند عملیاتی شود. نقی‌ئی گفت: اعلام شده بود از اول مهر ۱۴۰۰ رتبه بندی اجرایی می‌شود، اما اجرایی نشد و همچنان میانگین حقوق فرهنگیان به نسبت کارکنان دولت پایین‌تر و قدرت خرید آن‌ها به طور

۳- کشور آسیایی - تلفن بی‌سیم - همین حوالی  
۴- نمونه - بنفش روشن - گامیک پیا - همان سوس است  
۵- وسیله روزمبادا - صفت جای - روزنامه «اوست فرانس»  
۶- در این شهر به چاپ می‌رسد  
۷- آسیب - محاز آهسته و یواش یواش - شعر زاپانی  
۸- بی سویا - شهری در استان سمنان - ظرف آرمایشگاهی  
۹- افراشتن - اوره - نیرنگ - برابر دروزن  
۱۰- امریه بنشستن - نقشی در سریال «خواب و بیدار» - لذت بردن  
۱۱- ناز - بازی قهوه خانه‌ای - تذکره  
۱۲- پیش در آمد اشغال - بدهکار - نماد فرانسه  
۱۳- شماره به یادماندنی - تاکسی ده نفره - جرأت - تیره‌وتار  
۱۴- کسه برنج - ابزار - پوشش  
۱۵- زندانی - سگازگانیک کهنه - روشنایی و تابش  
۱۶- استاندار قدیم - دو شهر استان کهگیلویه و بویراحمد

یک جدول با دو شرح جدول روزنامه داری دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

- جدول ۱- مچل‌هایش‌ها- اولین رقمی  
۲- پیراستن به‌شویه‌عکاسان- تمام- حادنه  
۳- جمع‌موج- فاقدبیماری- فانی  
۴- خزنده‌نیش‌دار- دو طرف‌دهان‌زیرگونه‌ها- شهر تاریخی «فرانسه»- دبدنی‌ازلشکر  
۵- دریا- اذراوت‌ورزش- شب‌انگلیسی  
۶- وسیله‌ای برای تصویربرداری از سندی کاغذی- زن شوهربرده- یار «رتخیر»  
۷- سردبیلان به‌خاکسپری- مسابقه در حال‌پخش‌شبکه‌سه سیما- رنگ‌لباس‌استقلال  
۸- محدودهای شامل چند شهر- ساز ضربی- پس  
۹- پیراسم- درگاه- اجراکننده  
۱۰- زمین‌آبی- شرح و تفصیل- رهایی  
۱۱- نام‌پسرانه- بزرگ‌واری- شکر در خاص‌کار  
۱۲- توده‌چیزی- دفتر بخلی- بی‌برده- کم‌هوش  
۱۳- تهیدست‌ندار- خبرگزایی «ایتالیا»- شعر گفتن  
۱۴- ابراز بنایی- از اقوام کشورمان- تازه‌زاید  
۱۵- سردپ‌آب‌فارس- در موردی به‌کار می‌رود که با یک عمل به‌دوشیخه‌خوب‌برسیم

عمودی:

- یکی از صنایع دستی شهر «استهبان» - پهن‌ملی
- به‌پایان‌رسیدن - سرزمین - منانت
- سوریه‌پایان «- دریاچه‌خوارزم- قله
- نویددایی - اعزام و فرستادن - میوه‌مریا - فلز چهره‌ا
- گیاهی دارویی - درست‌داشتن - مطلبی - پول «آلبانی»
- موجود فراطبیعی - شاهزاده - یک نوع سس تند
- مکعب شماره - داره - اشک ریختن - کم‌پهنایی و کم‌عرضی
- یک قطعه بافضل از کتاب - محلی در مکه - کیمیا
- مقابل «فرعی» - هم‌ریش - سر آغا گرفت و شوه‌دلفنی شهری در «آلمان» - قله استان کرمان - شناسه و رمز
- سنگ آسیاب - جنگ - اشعه رنتگن
- همگی - یک عامی - جنس کلاه روستایی - شهری در استان همدان
- وجود دندارد - خاور - رنگ مایع قابل شست و شو در نقشی
- بیابان - همراه گرد - سرزمینی باستانی در آسیای صغیر کنار دریای
- عضوی در صورت - سومین منثوی «خمس» - نظامی

جدول ویژه  
۱- کتابی تألیف «محمد بن احمد سفارینی خنبلی» - به‌مشاف می‌رسد  
۲- خیره - تفحص - فیلمی باباری «غزل نظر»  
۳- اتحاد و صمیمیت - سرزمینی سابق «آت میلان» - مردد  
۴- کشور آسیایی - رود «روسیه» - ستاره شناس - از جنس نی  
۵- اشاره به عید - با عقیده واحد - مربوط به منسوب به دوره‌های قبل از تمدن بشر  
۶- وسیله زمان سنج الکتریکی - مدرن - نیلوفر  
۷- ورزش نادل - نوعی از خوروی شورت - ناراحت

## شاسی بلند جدید هیوندای؛ یک بسته جمع و جور و کامل!

وزن خالص نیز برابر با ۱۷۴۰ کیلوگرم محاسبه شده است. رنگ‌ها در حالت استاندارد ۱۷۷ اینچی هستند. از ویژگی‌های فضای داخلی کابین باید به نمایشگر ۱۰٫۳ اینچی اطلاعات کیلومتر و نمایشگر ۱۰٫۳ اینچی ویژه تنظیمات سیستم سرگرمی اشاره کرد. پشتیبانی از اپل کارپلسی و اندروید اتو، دو پورت بی‌سیم و شارژر اصلی جلو و شارژر بی‌سیم از دیگر ویژگی‌های این تریم است. اینجا خبری از پورت‌تایپ -

۹۶ کیلومتر بر ساعت می‌رسد. این مجموعه با جمع دنده تک سرعته اتوماتیک هماهنگ شده که با محور جلو در ارتباط است. انرژی مورد نیاز موتور الکتریکی از باتری ۶۴ کیلووات ساعت لیتیوم-یون تامین می‌شود که برد حرکتی ۴۱۵ کیلومتر را در اختیار هیوندای کنا قرار می‌دهد. این باتری با شارژر ۱۱۰ ولت طی ۶۰ ساعت و با شارژر ۲۴۰ ولت طی ۹ ساعت تکمیل ظرفیت می‌شود. با شارژر ۷۵ کیلووات ساعت دی‌سی این زمان برای رسیدن به ۸۰ درصد شارژ باتری به ۴۷ دقیقه کاهش خواهد یافت.

گروه علمی و آموزشی - هم‌زمان با معرفی هیوندای کنا الکتریکی مدل ۲۰۲۲، آن را در گروه خودروی عصر ایران معرفی کردیم که جزئیاتش اینجا در دسترس قرار دارد. اما اخیراً تصاویری واقعی تریم پرچمدار کنا الکتریکی لیمیتد مدل ۲۰۲۲ در اختیار رسانه‌ها قرار گرفته که در ادامه نگاهی بدان خواهیم داشت. این تریم در بازار آمریکا ۴۴۲۴۰ دلار قیمت دارد. در بخش پیش‌رانه از تک موتور الکتریکی با ۲۰۱ اسب بخار خروجی و گشتاور ۲۹۱ پوند فوت استفاده شده است. با این آپشن، خودرو طی ۷٫۶ ثانیه از حالت توقف به سرعت

تلفن: ۰۷۶۴۴۴۴۰۰  
آدرس: کیش، بلوار خیام (روبروی هتل ارم)  
خیابان باباطاهر؛؛ TS

با کادری مجرب و با سابقه انواع غذاهای ایرانی و دریایی آماده عقد قرارداد با شرکت‌ها و موسسات

رستوران داسای داسا